
 

UCHWAŁA NR XXXVII/392/21 

RADY GMINY BRANICE 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1 

oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305  

z późn. zm.) Rada Gminy Branice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się budżet Gminy Branice na rok budżetowy 2022 obejmujący: 

1. Dochody budżetu gminy w łącznej kwocie:                                                                     27 051 081,91 zł  

z tego:            

Dochody bieżące w wysokości  26 570 490,65 zł  

Dochody majątkowe w wysokości  480 591,26 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1.           

2. Wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie:  30 339 464,48 zł  
z tego:           

Wydatki bieżące w wysokości, w tym  26 598 329,48 zł  

Wydatki majątkowe w wysokości  3 741 135,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 2.          

§ 2. Planowany deficyt budżetu w kwocie:   3 288 382,57 zł  

zostanie pokryty:       

- wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

o finansach publicznych  
 1 662 373,02 zł, 

 - niewykorzystanymi środkami pieniężnymi o których mowa w art. 217  

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
1 626 009,55 zł. 

§ 3. Ustala się:      

Przychody budżetu w łącznej kwocie:   4 261 482,57 zł 

Rozchody budżetu w łącznej kwocie:    973 100,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 3.           

§ 4.1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w kwotach: 

Dochody   4 181 180,00 zł  

Wydatki   4 181 180,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 4.           

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 3536



 

2. Ustala się przychody i koszty Samorządowego Zakładu Budżetowego oraz przychody i koszty dochodów 

własnych jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 5. 

3. Ustala się:     

dochody z tytułu opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż wyrobów alkoholowych  

w kwocie: 
80 000,00 zł,  

wydatki związane z realizacją zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 
80 000,00 zł.  

4. Ustala się:     

dochody z tytułu opłat za odbiór odpadów komunalnych w kwocie:  1 438 000,00 zł,  

wydatki związane z realizacją odbioru odpadów w kwocie  1 438 000,00 zł.  

5. Ustala się:     

dochody z tytułu opłaty za korzystanie ze środowiska w kwocie:  10 000,00 zł  

wydatki związane z ochroną środowiska w kwocie:   10 000,00 zł. 

§ 5. Ustala się roczny plan wydatków na zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie  

z załącznikiem nr 6. 

§ 6. Ustala się roczny plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 7. Ustala się kwoty dotacji przekazywanych z budżetu gminy w 2021 roku  

w łącznej wysokości: 1 091 709,00 zł  

w podziale:      

dla jednostek należących do sektora finansów publicznych w wysokości:  125 500,00 zł  

dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości:  966 209,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 8.           

§ 8.1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości:    140 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w łącznej kwocie:    74 500,00 zł 

 
- w tym z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań 

własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości: 
 74 500,00 zł.  

§ 9. Ustala się roczny limit dla:      

1) zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty: 
 800 000,00 zł.  

§ 10. Upoważnia się Wójta do:      

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do 

maksymalnej wysokości określonej w § 8 pkt 1 niniejszej uchwały; 

2) lokowania w trakcie roku budżetowego wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych oraz wydatków bieżących na uposażenia  

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, w ramach jednego działu klasyfikacji budżetowej; 

4) przekazywania swoich uprawnień dla kierowników jednostek organizacyjnych w zakresie przeniesień 

wydatków bieżących między paragrafami w obrębie jednego rozdziału, z wyłączeniem zmian w zakresie 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

5) Przekazywania swoich uprawnień dla kierowników jednostek organizacyjnych w zakresie zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2022 i w latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3536



 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

Przewodnicząca 

 Rady Gminy Branice 

 

Bogusława Dyląg 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3536



PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY 

NA 2022 ROK

Załącznik nr 1 

do uchwały Rady Gminy Branice

w  sprawie budżetu na rok 2022

WF

Dochody bieżące Dochody majątkowe 

1 2 3 4 5 6

600 Transport i łączność  24 000,00       24 000,00      

0690 wpływy z różnych opłat  8 000,00       8 000,00      

2320

dotacja celowa przekazana z powiatu na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego

 16 000,00       16 000,00      

700 Gospodarka mieszkaniowa  432 000,00       312 000,00       120 000,00      

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze

 310 000,00       310 000,00      

0870
Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych
 120 000,00       120 000,00      

0920 Pozostałe odsetki  2 000,00       2 000,00      

750 Administracja publiczna  97 926,00       97 926,00      

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami

 97 926,00       97 926,00      

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

 1 326,00       1 326,00      

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami

 1 326,00       1 326,00      

752 Obrona narodowa  1 000,00       1 000,00      

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami

 1 000,00       1 000,00      

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
 8 928,00       8 928,00      

w złotych

Dział § Wyszczególnienie
Plan na 2022 r   

OGÓŁEM 

z tego 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3536



2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin)

 8 928,00       8 928,00      

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

 9 380 355,00       9 380 355,00      

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych  3 886 509,00       3 886 509,00      

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych  35 698,00       35 698,00      

0270

Wpływy z części opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym

 10 000,00       10 000,00      

0310 Podatek od nieruchomości  2 534 648,00       2 534 648,00      

0320 Podatek rolny  2 693 000,00       2 693 000,00      

0330 Podatek leśny  4 500,00       4 500,00      

0340 Podatek od środków transportowych  25 000,00       25 000,00      

0360 Podatek od spadków i darowizn  8 000,00       8 000,00      

0410 Wpływy z opłaty skarbowej  18 000,00       18 000,00      

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych  150 000,00       150 000,00      

0910
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
 15 000,00       15 000,00      

758 Różne rozliczenia  9 061 067,00       9 061 067,00      

2920
Subwencje ogólne z budżetu państwa 

część oświatowa
 5 249 427,00       5 249 427,00      

2920
subwencje ogólne z budżetu państwa 

część wyrównawcza
 3 726 640,00       3 726 640,00      

2030

dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin)

 85 000,00       85 000,00      

801 Oświata i wychowanie  821 799,00       821 799,00      

0660
wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego
 94 160,00       94 160,00      

0670

wpływy z opłat za korzystanie z 

wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego

 174 240,00       174 240,00      

0830 wpływy z usług  335 029,00       335 029,00      

2030

dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin)

 218 370,00       218 370,00      

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3536



851 Ochrona zdrowia  70 000,00       70 000,00      

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych
 70 000,00       70 000,00      

852 Pomoc społeczna  1 120 000,00       1 120 000,00      

0970 Wpływy z różnych dochodów  29 000,00       29 000,00      

2030

dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

 1 091 000,00       1 091 000,00      

855 Rodzina  4 112 080,00       4 112 080,00      

0830 wpływy z usług  31 680,00       31 680,00      

0940
wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych
 3 400,00       3 400,00      

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami

 2 180 000,00       2 180 000,00      

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin) związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci

 1 892 000,00       1 892 000,00      

2360

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego z realizacji zadań z 

zakresu zadań zleconych

 5 000,00       5 000,00      

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
 1 470 000,00       1 470 000,00      

0490

wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw

 1 438 000,00       1 438 000,00      

0690 Wpływy z różnych opłat  10 000,00       10 000,00      

0830 wpływy z usług  20 000,00       20 000,00      

0970 różne wpływy  2 000,00       2 000,00      

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
 450 600,91       90 009,65       360 591,26      

0830 wpływy z usług  10 000,00       10 000,00      

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 3536



2057

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

 75 564,67       75 564,67      

2030

dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

 4 444,98       4 444,98      

6207

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6

 360 591,26       360 591,26      

RAZEM DOCHODY  27 051 081,91       26 570 490,65       480 591,26      

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 3536



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY 

NA 2022 ROK

Załącznik nr 2 

do uchwały Rady Gminy Branice

w  sprawie budżetu na rok 2022

WF

w tym

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 

wydatki związane z 

realizacją statutowych 

zadań jednostek 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2

010  1 286 652,10       135 152,10       -       135 152,10       -       -       -       -       -       1 151 500,00       1 151 500,00       -       -      

01008 Melioracje  38 144,10       38 144,10       38 144,10       -      

01022
Zwalczanie chorób 

zakaźnych
 15 000,00       15 000,00       15 000,00       -      

01030 Izby rolnicze  53 864,00       53 864,00       53 864,00       -      

01043

Infrastruktura 

wodociągowa 

wsi

 320 144,00       28 144,00       28 144,00       292 000,00       292 000,00      

01044
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi
 859 500,00       -       859 500,00       859 500,00      

600  391 464,30       310 964,30       32 345,00       278 619,30       -       -       -       -       -       80 500,00       80 500,00       -       -      

60014
Drogi publiczne 

powiatowe
 56 000,00       56 000,00       56 000,00       -      

60016
Drogi publiczne 

gminne
 335 464,30       254 964,30       32 345,00       222 619,30       80 500,00       80 500,00      

700  744 834,00       651 834,00       -       651 834,00       -       -       -       -       -       93 000,00       93 000,00       -       -      

70005
Gospodarka 

gruntami i 

nieruchomościami

 246 834,00       246 834,00       246 834,00       -      

70007

Gospodarowanie 

mieszkaniowym 

zasobem gminy

 468 000,00       375 000,00       375 000,00       93 000,00       93 000,00      

70095
Pozostała 

działalność
 30 000,00       30 000,00       30 000,00       -      

wydatki na programy i 

projekty finansowane z 

udziałem środków o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach 

publicznych 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

dotacje na 

inwestycje

w tym Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

na programy finansowane z 

udziałem środków o których mowa 

w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych

Gospodarka 

mieszkaniowa

Transport i łączność

Rolnictwo i łowiectwo

obsługa długu 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udziel.przez JST 

w złotych 

D
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł

Wyszczególnienie
Plan na 2021 rok - 

OGÓŁEM 

z tego 

Wydatki bieżące 

w tym

Wydatki 

majątkowe 

w tym

Wydatki jednostek budżetowych

dotacje na zadania 

bieżące 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 3536



710  58 000,00       58 000,00       -       58 000,00       -       -       -       -       -       -       -       -       -      

71004
Plany 

zagospodarowania 

przestrzennego

 58 000,00       58 000,00       58 000,00       -      

71035 Cmentarze  -       -       -      

750  4 081 855,76       3 916 855,76       2 942 580,76       715 775,00       -       -       258 500,00       -       -       165 000,00       165 000,00       -       -      

75011
Urzędy 

wojewódzkie
 230 480,60       230 480,60       230 480,60       -      

75022
Rady gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu)

 179 500,00       179 500,00       23 500,00       156 000,00       -      

75023

Urzędy gmin 

(miast i miast na 

prawach 

powiatu)

 3 320 575,16       3 270 575,16       2 712 100,16       553 975,00       4 500,00       50 000,00       50 000,00      

75075

Promocja 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego

 52 000,00       52 000,00       52 000,00       -      

75095
Pozostała 

działalność
 299 300,00       184 300,00       86 300,00       98 000,00       115 000,00       115 000,00      

751  1 326,00       1 326,00       1 326,00       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      

75101

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i ochrony 

prawa

 1 326,00       1 326,00       1 326,00      

752  1 000,00       1 000,00       -       1 000,00       -       -       -       -       -       -       -       -       -      

75212
Pozostałe wydatki 

obronne
 1 000,00       1 000,00       1 000,00       -      

754  223 928,00       206 928,00       63 928,00       114 000,00       -       -       29 000,00       -       -       17 000,00       17 000,00       -       -      

75412
Ochotnicze straże 

pożarne
 214 500,00       197 500,00       55 000,00       113 500,00       29 000,00       17 000,00       17 000,00      

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa

Obrona narodowa

Działalność usługowa

Administracja 

publiczna

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 3536



75414 Obrona cywilna  9 428,00       9 428,00       8 928,00       500,00       -      

757  165 000,00       165 000,00       -       -       -       -       -       165 000,00       -       -       -       -       -      

75702

Obsługa papierów 

wartościowych, 

kredytów i 

pożyczek 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego

 165 000,00       165 000,00       165 000,00       -       -      

758  214 500,00       214 500,00       40 000,00       174 500,00       -       -       -       -       -       -       -       -      

Rezerwy ogólne i 

celowe:
 214 500,00       214 500,00       -       -      

rezerwa ogólna  140 000,00       140 000,00       40 000,00       100 000,00       -      

rezerwy celowe  74 500,00       74 500,00       74 500,00      

801  10 029 124,78       9 974 044,78       7 072 428,00       2 015 349,00       469 709,00       100 227,78       316 331,00       -       -       55 080,00       55 080,00       -       -      

80101
Szkoły 

podstawowe
 5 169 318,00       5 114 238,00       4 236 735,00       666 707,00       210 796,00       55 080,00       55 080,00      

80104 Przedszkola  2 126 394,78       2 126 394,78       1 269 411,00       230 324,00       469 709,00       100 227,78       56 723,00       -       -      

80107 Świetlice szkolne  135 899,00       135 899,00       116 306,00       12 862,00       6 731,00      

80113
Dowożenie 

uczniów do szkół
 494 000,00       494 000,00       2 000,00       480 000,00       12 000,00       -      

80146
Dokształcanie i 

doskonalenie 

nauczycieli

 37 525,00       37 525,00       37 525,00       -      

80148
Stołówki szkolne i 

przedszkolne
 828 898,00       828 898,00       403 637,00       422 445,00       2 816,00       -      

80149

Specjalna 

organizacja nauki i 

metod pracy w 

przedszkolach

 79 774,00       79 774,00       71 668,00       7 385,00       721,00      

80150

Specjalna 

organizacja nauki i 

metod pracy w 

szkołach 

podstawowych

 740 274,00       740 274,00       673 514,00       40 216,00       26 544,00      

80195
Pozostała 

działalność
 417 042,00       417 042,00       299 157,00       117 885,00       -      

Obsługa długu 

publicznego

Różne rozliczenia

75818

Oświata i wychowanie

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 3536



851  80 000,00       80 000,00       -       80 000,00       -       -       -       -       -       -       -       -       -      

85154
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi
 80 000,00       80 000,00       80 000,00      

852  2 040 762,00       2 040 762,00       662 862,00       349 700,00       1 500,00       -       1 026 700,00       -       -       -       -       -       -      

85205

Zadania w 

zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy w 

rodzinie

 8 700,00       8 700,00       8 700,00      

85213

Składki na 

ubezpieczenia 

zdrowotne 

opłacane za osoby 

pobierające 

niektóre 

świadczenia z 

pomocy 

społecznej, 

niektóre 

świadczenia 

rodzinne oraz za 

osoby 

uczestniczące w 

zajęciach w 

centrum integracji 

społecznej

 24 000,00       24 000,00       24 000,00       -      

85214

Zasiłki i pomoc w 

naturze oraz 

składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe

 636 100,00       636 100,00       250 600,00       385 500,00       -      

85215
Dodatki 

mieszkaniowe
 15 000,00       15 000,00       15 000,00       -      

85216 Zasiłki stałe  235 000,00       235 000,00       235 000,00       -      

85219
Ośrodki pomocy 

społecznej
 726 392,00       726 392,00       658 992,00       64 200,00       3 200,00       -      

85228 usługi opiekuńcze  -       -       -      

85230
pomoc państwa w 

dożywianiu dzieci
 388 000,00       388 000,00       388 000,00       -      

85295
Pozostała 

działalność
 7 570,00       7 570,00       3 870,00       2 200,00       1 500,00       -      

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 3536



853  125 000,00       125 000,00       -       -       55 000,00       70 000,00       -       -       -       -       -       -       -      

85395
Pozostała 

działalność
 125 000,00       125 000,00       55 000,00       70 000,00      

854  50 000,00       50 000,00       35 000,00       15 000,00       -       -       -      

85415
Pomoc materialna 

dla uczniów
 15 000,00       15 000,00       15 000,00       -      

85495
Pozostała 

działalność
 35 000,00       35 000,00       35 000,00       -      

855 Rodzina  4 618 995,00       4 618 995,00       361 599,00       317 544,00       108 000,00       -       3 831 852,00       -       -       -       -       -       -      

85501
świadczenia 

wychowawcze
 1 892 000,00       1 892 000,00       4 957,00       1 288,00       1 885 755,00      

85502

Świadczenia 

rodzinne, 

świadczenia z 

funduszu 

alimentacyjnego 

oraz składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego

 2 158 000,00       2 158 000,00       200 897,00       12 256,00       1 944 847,00      

85504
Wspieranie 

rodziny
 17 900,00       17 900,00       13 900,00       3 800,00       200,00      

85508 Rodziny zastępcze  16 100,00       16 100,00       16 100,00      

85510

działalność 

placówek 

opiekuńczo-

wychowawczych

 247 000,00       247 000,00       247 000,00      

 Pozostałe zadania w 

zakresie pomocy 

społecznej

Edukacyjna opieka 

wychowawcza

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 3536



85513

Składki na 

ubezpieczenia 

zdrowotne 

opłacane za osoby 

pobierające 

niektóre 

świadczenia z 

pomocy 

społecznej, 

niektóre 

świadczenia 

rodzinne oraz za 

osoby 

uczestniczące w 

zajęciach w 

centrum integracji 

społecznej

 22 000,00       22 000,00       22 000,00      

85516
System opieki nad 

dziećmi w wieku 

do lat 3 

 265 995,00       265 995,00       141 845,00       15 100,00       108 000,00       1 050,00      

900  2 735 871,14       2 553 371,14       215 723,84       2 337 647,30       -       -       -       -       -       182 500,00       50 000,00       -       132 500,00      

90001
Gospodarka 

ściekowa i 

ochrona wód

 -       -       -      

90002
Gospodarka 

odpadami
 1 438 000,00       1 438 000,00       115 623,84       1 322 376,16       -      

90003
Oczyszczanie 

miast i wsi
 75 100,00       75 100,00       55 100,00       20 000,00       -      

90004
Utrzymanie zieleni 

w miastach i 

gminach

 50 000,00       50 000,00       50 000,00       -      

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 3536



90005
ochrona powietrza 

atmosferycznego  i 

klimatu

 124 500,00       12 000,00       12 000,00       112 500,00      112 500,00

90015
oświetlenie ulic, 

placów i dróg
 700 000,00       650 000,00       650 000,00       50 000,00       50 000,00      

90019

Wpływy i wydatki 

związane z 

gromadzeniem 

środków z opłat i 

kar za korzystanie 

ze środowisk =a

 1 000,00       1 000,00       1 000,00       -      

90026

pozostałe 

działania zwiazane 

z gospodarką 

odpadami

 153 694,84       133 694,84       133 694,84       20 000,00      20 000,00

90095
Pozostała 

działalność
 193 576,30       193 576,30       45 000,00       148 576,30       -      

921  1 604 389,40       1 105 834,40       96 250,00       668 005,40       184 500,00       157 079,00       -       -       -       498 555,00       498 555,00       379 255,00       -      

92109
Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby

 921 889,90       437 334,90       66 750,00       370 584,90       484 555,00       484 555,00       379 255,00      

92116 Biblioteki  125 500,00       125 500,00       125 500,00       -      

92120
Ochrona zabytków 

i opieka nad 

zabytkami 

 -       -       -      

92195
Pozostała 

działalność
 556 999,50       542 999,50       29 500,00       297 420,50       59 000,00       157 079,00       14 000,00       14 000,00      

926  1 886 762,00       388 762,00       105 990,00       177 272,00       105 500,00       -       -       -       -       1 498 000,00       1 498 000,00       -       -      

92601 Obiekty sportowe  1 580 490,00       120 490,00       105 990,00       14 500,00       1 460 000,00       1 460 000,00      

92605
Zadania w 

zakresie kultury 

fizycznej

 105 500,00       105 500,00       105 500,00       -      

92695
Pozostała 

działalność 
 200 772,00       162 772,00       162 772,00       38 000,00       38 000,00      

 30 339 464,48       26 598 329,48       11 595 032,60       8 074 398,10       959 209,00       327 306,78       5 477 383,00       165 000,00       -       3 741 135,00       3 608 635,00       379 255,00      132 500,00RAZEM WYDATKI

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego

Kultura fizyczna

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 3536



PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY

 NA 2022 ROK

Załącznik nr 3
do uchwały Rady Gminy Branice

w  sprawie budżetu na rok 2022

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY w złotych

§ Wyszczególnienie Plan na 2021 rok

1 2 3

PRZYCHODY

905
Przychody jednostek samorządu terytorialnegoz niewykorzystanych srodków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikajacych z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu okreslonymi w odrebnych ustawach

 1 626 009,55      

środki z projektów unijnych "Wszytsko zaczyna się w przedszkolu", "Talent za talent","AS-Aktywni i 

samodzielni"
 226 009,55      

środki z RFIL  1 400 000,00      

950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  2 578 973,02      

Jednorazowa kwota uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r.  693 778,00      

Subwnecja ogólna na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, wodociągów i 

zaopatrzenia w wodę 
 1 151 500,00      

wolne środki 733 695,02

951 przychody ze slat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych  56 500,00      

Stowarzyszenie na rzecz odnowy i rozwoju wsi Uciechowice  56 500,00      

RAZEM PRZYCHODY  4 261 482,57      

ROZCHODY BUDŻETU GMINY w złotych

§ Wyszczególnienie Plan na 2021 rok

1 2 3

ROZCHODY

992 w tym spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  973 100,00      

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu  312 700,00      

Bank Spółdzielczy Namysłów  600 400,00      

BS Łubniany  60 000,00      

RAZEM ROZCHODY  973 100,00      

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 3536



Załącznik Nr  4

do uchwały Rady Gminy Branice

w  sprawie budżetu na rok 2022

Plan na 2022

OGÓŁEM

2 3 4

750 Administracja publiczna  97 926,00      

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami,

 97 926,00      

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
 1 326,00      

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami,

 1 326,00      

752 Obrona narodowa  1 000,00       1 000,00      

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami,

 1 000,00      1 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
 8 928,00      8928,00 0

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami,

 8 928,00      8 928,00

 1 326,00       -      

 1 326,00      

 97 926,00       -      

1 5 6

 97 926,00      

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2022 ROK

DOCHODY w złotych 

Dział § Wyszczególnienie
z tego 

Dochody bieżące Dochody majątkowe 

 -      

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 3536



855 Rodzina  4 072 000,00      

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami,

 2 180 000,00      

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom, związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowaniu dzieci

 1 892 000,00       1 892 000,00      

 4 181 180,00      

OGÓŁEM 
wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją statutowych 

zadań jednostek 

2 3 4 5 6 7 8

750 Administracja publiczna  97 926,00       97 926,00       97 926,00       -       -      

75011 Urzędy wojewódzkie  97 926,00       97 926,00       97 926,00      

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
 1 326,00       1 326,00       1 326,00       -       -      

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa
 1 326,00       1 326,00       1 326,00       -      

752 Obrona narodowa  1 000,00       1 000,00       -       1 000,00       -      

1

RAZEM DOCHODY  4 181 180,00       -      

WYDATKI w złotych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Plan na 2021 

z tego 

Wydatki bieżące 

w tym 

świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki jednostek budżetowych 

 4 072 000,00      

2 180 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 3536



75212 Pozostałe wydatki obronne  1 000,00       1 000,00       1 000,00       -      

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
 8 928,00       8 928,00       8 928,00       -       -      

75414 obrona cywilna  8 928,00       8 928,00       8 928,00      

855 Rodzina  4 072 000,00       4 072 000,00       227 854,00       13 544,00       3 830 602,00      

85501 świadczenia wychowawcze  1 892 000,00       1 892 000,00       4 957,00       1 288,00       1 885 755,00      

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

 2 158 000,00       2 158 000,00       200 897,00       12 256,00       1 944 847,00      

85513

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

 22 000,00       22 000,00       22 000,00      

 4 181 180,00       4 181 180,00       336 034,00       14 544,00       3 830 602,00      RAZEM WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 3536



Załącznik Nr  5
do uchwały rady Gminy Branice

w  sprawie budżetu na rok 2022

NAZWA KWOTA

Przychody 2412500,00*

własne 2 137 500,00

dotacje z budżetu Gminy 0,00

koszty ogółem 2 412 500,00

wynagrodzenia 909 000,00

pochodne od wynagrodzeń 257 000,00

wydatki majątkowe 30 000,00

Nazwa Rozdział
Przychody Wydatki

Szkoła Podstawowa w Branicach 80101
5 000,00 5 000,00

Razem x
5 000,00 5 000,00

PRZYCHODY I KOSZTY Samorządowego Zakładu Budżetowego

Plan przychodów i wydatków własnych jednostek budżetowych

* z uwzględnieniem nadwyżki środków obrotowych. Rada Gminy zwolniła Zakład Budżetowy z 

obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za 2021 rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 3536



Fundusz Sołecki Załącznik Nr  6

do uchwały Rady Gminy Branice

w  sprawie budżetu na rok 2022

01008 60016 75412 90095 92109 92195 92601 92695

1 Bliszczyce 5 000,00 5 000,00 5 500,00 3 000,00 17 522,63 36 022,63

2 Boboluszki 8 000,00 16 407,50 1 000,00 25 407,50

3 Branice 7 144,10 17 000,00 12 000,00 11 000,00 2 000,00 49 144,10

4 Dzbańce 4 000,00 1 000,00 7 335,17 12 335,17

5 Dzbańce Osiedle 10 255,65 21 000,00 31 255,65

6 Dzierzkowice 6 119,26 5 500,00 500,00 4 000,00 16 119,26

7 Gródczany 4 500,00 11 000,00 914,13 16 414,13

8 Jabłonka 12 236,88 12 236,88

9 Jakubowice 5 000,00 11 512,42 16 512,42

10 Jędrychowice 12 000,00 3 364,99 1 000,00 16 364,99

11 Lewice 4 000,00 20 264,21 2 000,00 2 500,00 2 000,00 30 764,21

12 Michałkowice 5 347,87 12 000,00 17 347,87

13 Niekazanice 3 758,14 13 000,00 16 758,14

14 Posucice 5 776,47 12 800,00 18 576,47

15 Turków 11 000,00 2 219,76 13 219,76

16 Uciechowice 10 234,67 5 000,00 15 234,67

17 Wiechowice 6 879,89 3 500,00 8 000,00 18 379,89

18 Włodzienin 4 501,37 2 000,00 3 000,00 22 000,00 31 501,37

19 Włodzienin Kolonia 5 000,00 2 773,05 11 000,00 18 773,05

20 Wódka 2 500,00 6 000,00 6 000,00 4 420,48 18 920,48

FUNDUSZ SOŁECKI

Lp. Nazwa sołectwa
Dział klasyfikacji budżetowej

Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 3536



21 Wysoka 10 000,00 3 000,00 14 328,26 1 500,00 1 000,00 3 000,00 32 828,26

22 ogółem 28 144,10 18 619,26 24 000,00 148 576,22 103 584,91 56 420,48 7 000,00 77 771,93 464 116,90

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 3536



Fundusz Sołecki Załącznik Nr  6

do uchwały Rady Gminy Branice

w  sprawie budżetu na rok 2022

01008 60016 75412 90095 92109 92195 92601 92695

1 Bliszczyce 5 000,00 5 000,00 5 500,00 3 000,00 17 522,63 36 022,63

2 Boboluszki 8 000,00 16 407,50 1 000,00 25 407,50

3 Branice 7 144,10 17 000,00 12 000,00 11 000,00 2 000,00 49 144,10

4 Dzbańce 4 000,00 1 000,00 7 335,17 12 335,17

5 Dzbańce Osiedle 10 255,65 21 000,00 31 255,65

6 Dzierzkowice 6 119,26 5 500,00 500,00 4 000,00 16 119,26

7 Gródczany 4 500,00 11 000,00 914,13 16 414,13

8 Jabłonka 12 236,88 12 236,88

9 Jakubowice 5 000,00 11 512,42 16 512,42

10 Jędrychowice 12 000,00 3 364,99 1 000,00 16 364,99

11 Lewice 4 000,00 20 264,21 2 000,00 2 500,00 2 000,00 30 764,21

12 Michałkowice 5 347,87 12 000,00 17 347,87

13 Niekazanice 3 758,14 13 000,00 16 758,14

14 Posucice 5 776,47 12 800,00 18 576,47

15 Turków 11 000,00 2 219,76 13 219,76

16 Uciechowice 10 234,67 5 000,00 15 234,67

17 Wiechowice 6 879,89 3 500,00 8 000,00 18 379,89

18 Włodzienin 4 501,37 2 000,00 3 000,00 22 000,00 31 501,37

19 Włodzienin Kolonia 5 000,00 2 773,05 11 000,00 18 773,05

20 Wódka 2 500,00 6 000,00 6 000,00 4 420,48 18 920,48

FUNDUSZ SOŁECKI

Lp. Nazwa sołectwa
Dział klasyfikacji budżetowej

Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 3536



21 Wysoka 10 000,00 3 000,00 14 328,26 1 500,00 1 000,00 3 000,00 32 828,26

22 ogółem 28 144,10 18 619,26 24 000,00 148 576,22 103 584,91 56 420,48 7 000,00 77 771,93 464 116,90

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 23 – Poz. 3536



PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH I REMONTOWYCH NA 2022 ROK Załącznik nr 7

do  uchwały Rady Gminy Branice

w  sprawie budżetu na rok 2022

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Przychody budżetu - 

pożyczki i kredyty
Budżet gminy - własne

Inne źródła (budżet 

państwa, FOGR, 

FRKF, inne)

Środki o których 

mowa w art. 5 ust 1 

pkt 2 i 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finans publ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 151 500,00 1 151 500,00

01043
Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej ul. 1-go Maja 

Branice w kierunku Cmentarza
92 000,00

92 000,00
UG Branice

01043 Rozbudowa wodociągu w Bliszczycach 200 000,00 200 000,00 UG Branice

01044
Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami 

w m. Wysoka 
300 000,00

300 000,00
UG Branice

01044 Budowa kanalizacji Dzbańce Osiedle 559 500,00 559 500,00 UG Branice

600 80 500,00 80 500,00

60016 Droga Lewice 68 500,00 68 500,00 UG Branice

60016 Budowa chodnika Dzierżkowice 12 000,00 12 000,00
UG Branice + FS 

Dzierżkowice 

700 Gospodarka mieszkaniowa 93 000,00 93 000,00

70007 Modernizacja budynku mieszkalnego - Hotel 18 000,00 18 000,00 UG Branice

70007 Wymiana dachu Wódka 46 65 000,00 65 000,00 UG Branice

70007 Modernizacja klatki schodowej Główna 61 10 000,00 10 000,00 UG Branice

750 Administracja publiczna  165 000,00       165 000,00      

75023 Modernizacja budynku urzędu  50 000,00       50 000,00      UG Branice 

75095 Modernizacja budynku Policji  100 000,00       100 000,00      UG Branice 

75095 Zakup i montaż pompy CAZ  15 000,00       15 000,00      UG Branice 

INWESTYCJE

Transport i łączność

w złotych

Jednostka 

realizująca 

zadanie
Plan na 2021 rok

Źródła finansowania zadania

środki publiczne budżetu, z tego

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 24 – Poz. 3536



754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
 17 000,00      

 17 000,00      

75412 Zakup odkurzacza piorącego  17 000,00       17 000,00      FS Branice 

801 Oświata i wychowanie  55 080,00       55 080,00      

80101 Szkoły podstawowe  55 080,00       55 080,00      UG Branice 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  182 500,00       -       182 500,00       -       -      

90005 dotacja do wymiany( zakupów) pieców co  112 500,00      
 112 500,00      

UG Branice 

90015 Budowa linii oświetleniowej ul. Kościelna Branice  50 000,00      
 50 000,00      

UG Branice 

90026 Dotacja do usuwania odpadów szkodliwych(azbestu)  20 000,00      
 20 000,00      

UG Branice 

921
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 498 555,00  -      268 909,15 0,00 229 645,85

92109
Modernizacji kuchni WDK Branice  12 000,00       12 000,00      FS Branice 

92109
Modenizacja toalet świetlica Gródczany  26 000,00      

 26 000,00      

UG Branice+ FS 

Branice 

92109
Budowa szamba przy świetlicy w Jędrychowicach  25 000,00      

 25 000,00      
UG Branice 

92109
Eko Branice Wymiana źródeł ciepła w budynkach 

użyteczności publicznej 
 421 555,00      

 191 909,15      
 229 645,85      UG Branice 

92195
Budowa altany  14 000,00      

 14 000,00      

FS Dzbańce 

Osiedle 

926 Kultura fizyczna  1 498 000,00       -       38 000,00       1 460 000,00       -      

92601
Budowa budynku użyteczności publicznej z częścią 

przeznaczoną na szatnie sportowe w m. Branice
 1 400 000,00      

 -      

 1 400 000,00      UG Branice 

92601
Dokumentacja projektowa budynku klubowego przy 

stadionie Orzeł Branice i Orliku 
 60 000,00       60 000,00      UG Branice 

92695 Doposażenie placu zabaw w Michałkowicach  16 000,00      
 16 000,00      

UG Branice + FS 

Michałkowice  

92695 Doposażenie placu zabaw we Włodzieninie  22 000,00      
 22 000,00      

FS Włodzienin  

Ogółem inwestycje
 3 741 135,00       -       1 996 409,15       1 515 080,00       229 645,85      

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 25 – Poz. 3536


		2021-12-30T10:50:39+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




